ketika Ibn Sina berumur sekitar lima tahun, keluarganya
pindah ke Bukhara5. Nama lengkanya lengkapnya adalah
Abu Ali al_Husain bin Abdullah. Ia adalah dokter dan
filsuf Islam termasyhur. Di Barat terkenal dengan nama
Avicenna. Ayahnya adalah seorang pegawai tinggi pada
masa Dinasti Samaniyah (204-395 H / 819-1005 M). Sejak
kecil Ibn Sina belajar menghafal al-Qur’an dan ilmu-ilmu
agama. Kemudian mempelajari matematika, logika, fisika,
geometri, astronomi, hukum Islam, teologi, kedokteran,
dan metafisika. Dengan demikian ia menguasai
bermacam-macam ilmu pengetahuan. Profesinya di bidang
kedokteran dimulai sejak umur 17 tahun. Kepopulerannya
sebagai dokter bermula ketika ia berhasil menyembuhkan
Nuh bin Mansur (976-997), salah seorang penguasa
Dinasti Samaniah. Dia dua kali menjabat sebagai menteri
pada Dinasti Hamdani (293-394 H/905-1004 M). Karena
terlibat persoalan politik, ia dipenjarakan dan dipecat dari
kedudukannnya sebagai menteri. Kebesaran nama Ibn
Sina terlihat dari beberapa gelar yang diberikan orang
kepadanya, sperti asy-syaikh ar-Ra’is (Guru Para Raja) di
bidang filsafat dan Pangeran Para Dokter di bidang
kedokteran6.